
U.S.R. 
 

IL RETTORE 
 

VISTA la Legge n. 370 del 19/10/1999 che, all’art. 1, detta norme per la costituzione del 

Nucleo di Valutazione degli Atenei; 
 

VISTA la Legge n. 240 del 30/10/2010 e, in particolare, l’art. 2 comma 1, lett.q); 
 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo e, in particolare, l’art. 23 il quale stabilisce, tra l’altro, che 

il Nucleo di Valutazione è composto da sette membri, tra i quali un professore di ruolo a tempo 

pieno dell’Ateneo, designato dal Senato Accademico, al quale è attribuita la funzione di 

Coordinatore dell’Organo in parola e che - ad eccezione del rappresentante degli studenti – detti 

componenti durano in carica quattro anni; 
 

VISTO il D.R. n. 186 del 17/01/2020 con il quale il prof. Achille BASILE, ordinario a tempo 

pieno presso il Dipartimento di Scienze Economiche e Statistiche, è stato nominato componente 

con funzioni di Coordinatore del Nucleo di Valutazione di questo Ateneo, per quattro anni a 

decorrere dal 10/02/2020; 
 

VISTO il D.R. n. 4211 del 22/12/2020 con il quale sono stati nominati, fino al 21/12/2024, i 

componenti del Nucleo di Valutazione, non appartenenti ai ruoli dell’Ateneo; 
 

RITENUTO opportuno riallineare la scadenza della suddetta carica di componente con 

funzioni di Coordinatore del Nucleo di Valutazione dell’Ateneo con la scadenza della carica dei 

componenti del predetto Organo non appartenenti ai ruoli dell'Ateneo, prorogando al 

21/12/2024 il mandato conferito al suddetto prof. BASILE con il sopra citato D.R. n. 186/2020; 
 

VISTA la Delibera in data 24/04/2024 con la quale il Senato Accademico si è espresso 

favorevolmente in merito alla suddetta proroga, fino al 21/12/2024, del mandato del prof. 

Achille BASILE nella carica di componente - con funzioni di Coordinatore - del Nucleo di 

Valutazione di questa Università; 
 

DECRETA 
 

 Il prof. Achille BASILE, ordinario a tempo pieno presso il Dipartimento di Scienze 

Economiche e Statistiche, è confermato - senza soluzione di continuità con il precedente mandato 

e fino al 21/12/2024 - nella carica di componente - con funzioni di Coordinatore - del Nucleo di 

Valutazione di questo Ateneo. 

    IL RETTORE 

  Matteo LORITO  
 

Area Affari Generali e Gestione Documentale  
Il Dirigente: dott. Francesco BELLO 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 

Ufficio Statuto, Regolamenti e Organi Universitari 
Responsabile del procedimento: 

Il Capo dell’Ufficio dott. Antonio NASTI 
FC 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2024/1708 del 29/04/2024
Firmatari: LORITO Matteo


